2020 年 11 月 10 日

各位
会 社 名 日本紙パルプ商事株式会社

代表者名 代表取締役社⾧ 渡辺 昭彦

（コード番号 8032 東証第一部）

問合せ先 広報室室⾧  横谷 栄吏

 （TEL．03-5548-4026）

当社米国子会社に対する訴訟の提起に関するお知らせ

当社の子会社である Safeshred Co., Inc.（米国カリフォルニア州 以下当該子会社）は、下記

のとおり訴訟の提起を受けましたので、お知らせいたします。

記

１．訴訟の提起があった裁判所及び年月日
（１）裁判所 米国連邦地方裁判所（カリフォルニア中央地区）
（２）提起日 ①2020 年 9 月 15 日（訴状受取日は 10 月 7 日）

 ②2020 年 11 月 5 日（訴状の送達は受けておりません）
※いずれも米国現地時間

２．訴訟を提起した者
①個人 1 名（米国カリフォルニア州在住）
②Los Angeles Waterkeeper（非営利の環境保護団体：米国カリフォルニア州サンタモニカ）

３．訴訟の内容
原告は、当該子会社の米国カリフォルニア州所在の事業所から流出した雨水（※）に水

質基準を超過する物質が含まれている等の法令違反があると主張し、当該状態の是正、民
事制裁金、原告の訴訟費用負担等を求めています。

※事業活動から発生する排水や、オフィスからの排水ではありません。

４． 当該子会社の概要
（１）名 称  Safeshred Co., Inc.
（２）所在地  米国カリフォルニア州
（３）代表者  President 永田 正彦
（４）事業内容 再生製紙原料の回収・加工・販売
（５）資本金  2,060 千米ドル（当社 100％子会社）

５．今後の対応
当該子会社は、本件訴訟の提訴内容及び事実関係を精査し、適切に対応いたします。
訴訟の性質上、同様の訴訟が提起されることも想定されますが、法律専門家と協議し、

対処してまいります。
なお、本件訴訟による当社連結業績に与える影響につきましては、現時点では不明です。

今後開示すべき事項が発生した場合は、速やかにお知らせいたします。

  以 上